

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

1.	<p>Data: 30 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>Branża: Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne</p>	<p>NSZZ "Solidarność" przy Miejskim Przedsiębiorstwie Oczyszczania w Warszawie</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe, poprawa bezpieczeństwa pracy i "odpolitycznienie" spółki <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Śmieciarki przyjadą na pl. Bankowy. Szykuje się protest pracowników MPO</p> <p>Protest pracowników Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania zaplanowany jest na 7 grudnia. Postulaty to podwyżki, poprawa bezpieczeństwa pracy i "odpolitycznienie" spółki.</p> <p>- Jesteśmy gotowi, zgromadzenie jest zgłoszone. Prezydent Rafał Trzaskowski miał się zająć naszą sprawą, miał pomóc, ale nic nie zrobił – mówią związkowcy. O sytuacji w komunalnej spółce opowiadają Stefan Gołębiowski, przewodniczący NSZZ Pracowników MPO i Waldemar Wolski, szef zakładowej „Solidarność”.</p> <p>Pracownicy MPO chcą się więc przypomnieć prezydentowi Warszawy i jak mówią z przekąsem, „podziękować”.</p> <p>Załogi z MPO niedawno wyszły na ulice. Był 13 lipca, gdy śmieciarki przyjechały na pl. Bankowy, a kilkudziesięciu pracowników protestowało pod biurami ratusza. Mieli na sobie jaskrawe pomarańczowe kamizelki i koszulki, przynieśli flagi "Solidarność" i hasła „Chcemy żyć godnie, a oni żyją wygodnie”, „Miejskie Przedsiębiorstwo Oligarchii”, „Tyramy, tyramy i grosze zarabiamy”, „Chcesz wypłatę, zbieraj złom i papier”.</p> <p>Latem związkowcy opowiadali nam, że pracownicy byli gotowi strajkować, tak bardzo byli rozeźleni. Od miesiący domagali się m.in. podwyżek. MPO podawało, że żądali 1 tys. zł, związkowcy mówili, że chodziło im o 500 zł na rękę. W dniu pikiety dostali 500 zła, ale brutto. Natychmiastowa podwyżka została przydzielona wszystkim pracownikom i miała rozładować napięcie.</p> <p>Autor: Małgorzata Zubik</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/0,0.html#logo_dzial https://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,29193859,smieciarki-przyjada-na-pl-bankowy-bedzie-kolejny-protest-pracownikow.html /30.11.2022/</p>	<p>protest pracowników MPO zaplanowany jest na 7 grudnia</p>
----	--	--	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>2.</p> <p>Data: 30 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. małopolskie – Libiąż woj. śląskie - Katowice</p> <p>Branża: Wydobycie węgla kamiennego</p>	<p>związkowcy z Tauron Wydobyćcie</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądanie podpisania porozumienia społecznego w związku z planowanym przejęciem kopalń należących do spółki Tauron Wydobyćcie przez Skarb Państwa. • m. in. żądanie wypłaty jednorazowych świadczeń w wysokości 10 tys. zł brutto <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy porozumieili się z Tauronem. Blokada wysyłki węgla odwołana</p> <p>Blokujący od poniedziałku w kopalni Janina wysyłkę węgla związkowcy dogadali się z Tauronem w sprawie porozumienia dotyczącego m.in. wypłaty jednorazowo 10 tysięcy złotych.</p> <p>Przypomnijmy, że związkowcy z Taurona Wydobyćcie zablokowali wysyłkę węgla z libiąskiej kopalni Janina 28 listopada.</p> <p>Chcieli zwrócić uwagę na obecne wydarzenia, jakie mają miejsca w kopalniach należących do spółki Tauron Wydobyćcie – przejęcie kopalni Janina, Sobieski i Brzeszcze przez Skarb Państwa.</p> <p>Z powodu tego protestujący chcieli podpisania porozumienia społecznego oraz wypłaty jednorazowo 10 tysięcy złotych.</p> <p>Jak udało nam się dowiedzieć, związkowcy ustalili treść porozumienia z Tauronem, które wkrótce ma zostać podpisane, i przestali blokować tory.</p> <p>Autor: Artur</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://jaw.pl/ https://jaw.pl/2022/11/zwiazkowcy-porozumieili-sie-z-tauronem-blokada-wysylki-wegla-odwolana/ /30.11.2022/</p>	<p style="text-align: center;">Związkowcy porozumieili się z Tauronem</p> <p style="text-align: center;">blokada wysyłki węgla odwołana</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
	Branża		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

3.	<p>Data: 29 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. małopolskie – Libiąż woj. śląskie - Katowice</p> <p>Branża: Wydobycie węgla kamiennego</p>	<p>związkowcy z Tauron Wydobyć</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądanie podpisania porozumienia społecznego w związku z planowanym przejęciem kopalń należących do spółki Tauron Wydobyć przez Skarb Państwa. • m. in. żądanie wypłaty jednorazowych świadczeń w wysokości 10 tys. zł brutto <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Porozumienie jest blisko? W przypadku jego braku górnicy zapowiadają demonstrację</p> <p>W środę (30 listopada) ma się odbyć kolejna runda rozmów pomiędzy związkowcami z Taurona Wydobyć a przedstawicielami zarządu Tauron Polska Energia. Jak wskazują związkowcy porozumienie jest już blisko. W przypadku jego braku zapowiadają jednak manifestacją, która ma się odbyć w czwartek (1 grudnia) przed katowicką siedzibą TPE.</p> <p>Negocjacje dotyczą warunków przejęcia przez Skarb Państwa spółki Tauron Wydobyć, do której należą trzy kopalnie – ZG Sobieski, ZG Janina i ZG Brzeszcze. Przedstawiciele strony związkowej od kilku tygodni prowadzą w tej sprawie rozmowy ze zarządem swojej obecnej spółki-matki Tauron Polska Energia oraz Ministerstwem Aktywów Państwowych.</p> <p>Chcą podpisać umowę dającą pracownikom m.in. gwarancje zatrudnienia oraz określone warunki płacowe. Jednym z postulatów jest m.in. wypłata jednorazowych świadczeń w wysokości 10 tys. zł brutto, które miałyby rekompensować skutki inflacji. Związkowcy chcą również mieć pewność, że kopalnie będą miały możliwość samodzielnego funkcjonowania na rynku – tutaj jednym z głównych postulatów jest wynegocjowanie odpowiednich cen węgla odbieranego przez energetykę.</p> <p>Kolejna runda rozmów odbyła się w miniony poniedziałek (28 listopada) i choć – jak wskazują przedstawiciele związków zawodowych – strony zbliżyły się w większości kwestii, to nie udało się osiągnąć ostatecznego porozumienia. Kolejna runda rozmów ma się odbyć w środę.</p> <p>Związkowcy z reprezentatywnych organizacji związkowych działających w TW już zapowiedzieli, że jeśli rozmowy nie przyniosą efektu, to w czwartek przed katowicką siedzibą Tauron Polska Energia odbędzie się manifestacja.</p> <p>Autor: JM</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://nettg.pl/ https://nettg.pl/gornictwo/192174/porozumienie-jest-blisko-w-przypadku-jego-braku-gornicy-zapowiadaja-demonstracje /29.11.2022/</p>	<p>w przypadku braku porozumienia związkowcy zapowiadają manifestację, która ma się odbyć w czwartek 1 grudnia przed katowicką siedzibą TPE</p> <p>od poniedziałku 28 listopada w kopalni Janina w Libiążu trwa już protest polegający na CZEŚCIOWEJ BLOKADZIE WYSYŁKI WĘGLA; blokadą nie są objęte transporty węgla opałowego przeznaczone dla gospodarstw domowych</p>
----	--	------------------------------------	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
4.	Data: 29 listopada 2022	Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie – Wrocław	Branża: Handel detaliczny	Międzyzakładowa Organizacja WZZ „Jedność Pracownicza” w sieci Kaufland Polska Markety	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> zwolnienia z pracy wiceprzewodniczącej Międzyzakładowej Organizacji WZZ „Jedność Pracownicza” <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Czy będzie strajk pracowników Kaufland przed świętami?</p> <p>Związek Zawodowy "Jedność Pracownicza" ogłosił pogotowie strajkowe. Pierwsze strajki w Kaufland możliwe są jeszcze przed świętami.</p> <p>Wolny Związek Zawodowy "Jedność Pracownicza" ogłosił Pogotowie Strajkowe w sieci Kaufland Polska Markety.</p> <p>Jak podaje organizacja, wprowadzenie pogotowia strajkowego to pokłosie zwolnienia z pracy Jolanty Żolnierczyk za to, że ujawniła proceder dyskryminacji płacowej Kobiet i działa na rzecz pracowników jako Wiceprzewodnicząca Międzyzakładowej Organizacji WZZ „Jedność Pracownicza”.</p> <p>- To nie jedyne przewinienia, których dopuszcza się Spółka. W przeszłości Zarząd sieci utrudniał już działalność związku zwalniając Wiceprzewodniczącego, wtedy jeden z członków Zarządu usłyszał wyrok skazujący! Władze polskiego oddziału Kauflandu negatywnie wpływają na wizerunek Grupy Schwarz! Grupa Schwarz to właściciel Lidla i Kauflandu, to międzynarodowa korporacja z sukcesami. Nie pozwolimy aby kilka osób niszczyło pracę tysięcy ludzi i renomę firmy. Domagamy się stanowczych działań ze strony właściciela, oraz przywrócenia Joli do pracy. Jesteśmy w sporze zbiorowym z pracodawcą, domagamy się m. in wzrostu wynagrodzeń i zaprzestania dyskryminacji Kobiet. Pomimo zaleceń pokontrolnych Państwowej Inspekcji Pracy Kaufland nadal dyskryminuje i płaci im 200 zł miesięcznie mniej. Pierwsze strajki możliwe są jeszcze przed świętami - ogłoszono.</p>	<p>Autor: AW</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.portalspozywczy.pl/handel/wiadomosci/czy-bedzie-strajk-pracownikow-kaufland-przed-swietami,216575.html /29.11.2022/</p>	ogłoszenie POGOTOWIA STRAJKOWEGO	

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
	Branża		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

5.	<p>Data: 28 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. warmińsko-mazurskie – Mrągowo</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Międzyzakładowa Organizacja Związkowa Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w Szpitalu Mrągowskim im. Michała Kajki</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk pielęgniarek: odeszły od łóżek pacjentów. Skarżą się na niedobór kadry i brak sprzętu</p> <p>W Szpitalu Mrągowskim im. Michała Kajki 28 listopada pielęgniarki na dwie godziny powstrzymały się od wykonywania obowiązków. To protest wobec warunków, w jakich pracują. Spór zbiorowy trwa w lecznicy od 2020 roku.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pielęgniarki ze szpitala w Mrągowie 28 listopada na dwie godziny odeszły od łóżek pacjentów • Spór zbiorowy z dyrekcją trwa od 2020 roku • Pracownicy szpitala są przemęczone z powodu niedoborów kadrowych i braku sprzętu, ułatwiającego pracę <p>- Strajk polega na zbiorowym powstrzymaniu się od pracy przez dwie godziny. Pielęgniarki i położne w czasie strajku zgromadzą się w Holu przy Izbie Przyjęć - poinformował Zarząd Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych na profilu Facebook przed rozpoczęciem protestu zaplanowanym na 28 listopada na godz. 10.00.</p> <p>W trakcie strajku pracownicy szpitala trzymały plakaty różnej treści, m.in. "dość pracy ponad ludzkie siły", "Polskie pielęgniarki i położne pozostawione same sobie" czy "Pomagamy sobie, a kto pomoże nam?"</p> <p>Protestujące domagają się bowiem poprawy warunków pracy. Już od dwóch lat - bo kolejne mediacje nie załatwiły problemu: na oddziałach pracuje zbyt mało pielęgniarek, są niedobory kadrowe. Do tego dochodzą problemy z brakiem sprzętu ułatwiającego wykonywanie pielęgniarskich obowiązków.</p> <p>- Pielęgniarki są przemęczone i wyczerpane – wyjaśniła przewodnicząca Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych na Warmii i Mazurach, Elżbieta Butkiewicz na antenie Radia Olsztyn. - Jeśli pracodawca nadal będzie głuchy na te argumenty, to spór zbiorowy może się zakończyć spisaniem protokołu rozbieżności i strajkiem generalnym.</p> <p>Autor: oprac. ML • Źródło: Rynek Zdrowia/Radioolsztyn.pl</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rynekzdrowia.pl/ https://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Strajk-pielegneriek-odeszly-od-lozek-pacjentow-Skarza-sie-na-niedobor-kadry-i-brak-sprzetu,239719,1.html /28.11.2022/</p>	<p>STRAJK OSTRZEGAWCZY</p> <p>28 listopada pielęgniarki na 2h powstrzymały się od wykonywania obowiązków</p>
----	--	--	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża		Źródło informacji medialnej		Stan konfliktu

6.	<p>Data: 28 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Bełchatów</p> <p>Branża: Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa</p>	<p>MZZP Zjednoczeni</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądanie przejścia spółki Elbest Security do PGE GiEK, a potem do NABE <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy Elbest Security zablokują drogi do kopalni i elektrowni Bełchatów</p> <p>Trzy dni protestować będą pracownicy Elbest Security z Bełchatowa. Rano zablokują drogi dojazdowe do kopalni i elektrowni Bełchatów. Mają nadzieję, że w końcu spełnione zostaną ich postulaty</p> <p>To nie będą łatwe poranki dla pracowników kopalni i elektrowni, a także spółek zależnych, którzy będą chcieli dojechać do pracy. Od środy, 30 listopada, związkowcy z MZZP Zjednoczeni Bełchatów, zapowiedzieli protesty na drogach dojazdowych do tych firm.</p> <p>Manifestacje rozpoczną w środę, 30 listopada, od godziny 5.30. Maszerować będą po przejściach dla pieszych w okolicach zjazdu na Stok, a także w Nowym Janowie (gmina Kluki) oraz w Piaskach (gmina Kleszczów). Protest potrwa do godziny 8.</p> <p>Taki sam scenariusz rozegra się w czwartek, 1 grudnia oraz w piątek, 2 grudnia 2022.</p> <p>Protest spowoduje zapewne ogromne utrudnienia w dojazdach do pracy. Tymi drogami przemierzają się bowiem do zakładów - m.in. kopalni i elektrowni - jadący od strony Bełchatowa czy Kleszczowa. To zarówno przewozy jak i prywatne samochody.</p> <p>Jak mówi Zofia Kędziaś, przewodnicząca MZZP Zjednoczeni, z pewnością co jakiś czas samochody będą przepuszczane, nie zdradza na razie jednak, jak często.</p> <p>Pewne jest jednak, że protesty spowodują utrudnienia na drogach, a pracownicy spóźnią się do pracy. W tym samym czasie protesty odbędą się też w Turowie, tam także utrudniony będzie poranny dojazd do kopalni.</p> <p>W protestach weźmie udział około stu osób. Jak zaznacza Zofia Kędziaś, protestować będą osoby, które mają w tym czasie wolne, kopalnia czy elektrownia nie zostaną bez ochrony.</p> <p>Protesty to pokłosie informacji, że spółka Elbest Security ma zostać przekazana z PGE do Polskiego Holdingu Obronnego. Pracownicy Elbestu liczyli, że tak, jak inne spółki grupy, trafią pod skrzydła PGE GiEK. To, jak mówią, dawałoby im gwarancję pracy w określonej lokalizacji (chodzi o Bełchatów), a po przekazaniu do PHO, mogą zostać skierowani do pracy w różne rejony Polski.</p> <p>Autor: Magdalena Buchalska-Frysz</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://belchatow.naszemiasto.pl/ https://belchatow.naszemiasto.pl/pracownicy-elbest-security-zablokuja-drogi-do-kopalni-i/ar/c1-9107505/28.11.2022/</p>	<p>30 listopada, od godziny 5.30 do 08.00, związkowcy z MZZP Zjednoczeni będą blokować drogi dojazdowe do kopalni i elektrowni Bełchatów; ten scenariusz ma się powtórzyć 1 i 2 grudnia</p>
----	--	-------------------------	---	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>7.</p> <p>Data: 28 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. małopolskie – Libiąż</p> <p>Branża: Wydobycie węgla kamiennego</p>	<p>związkowcy z Tauron Wydobyćcie</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądanie podpisania porozumienia społecznego w związku z planowanym przejściem kopalń należących do spółki Tauron Wydobyćcie przez Skarb Państwa. • m. in. żądanie wypłaty jednorazowych świadczeń w wysokości 10 tys. zł brutto <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy zablokowali wysyłkę węgla z Taurona Wydobyćcie</p> <p>28 listopada w Zakładzie Górniczym Janina, należącym do Taurona Wydobyćcie, ma miejsce blokada wysyłki węgla.</p> <p>Protestujący chcą podpisania porozumienia społecznego w związku z planowanym przejściem kopalń należących do spółki Tauron Wydobyćcie przez Skarb Państwa. Domagają się między innymi wypłaty jednorazowych świadczeń w wysokości 10 tys. zł brutto.</p> <p>28 listopada rano w zakładach górniczych Tauronu Wydobyćcie odbyły się masówki informacyjne. Protest objął jedynie kopalnię Janina; blokowana jest wysyłka węgla. Związkowcy ostrzegają, że przy braku porozumienia protest może też objąć pozostałe kopalnie spółki.</p> <p>W poniedziałek, 28 listopada, zaplanowano, jeszcze przed rozpoczęciem protestu, kolejną turę negocjacji związków z zarządem.</p> <p>- Jednym z postulatów jest wypłata jednorazowych świadczeń w wysokości 10 tys. zł brutto. Nasi pracownicy dostali tylko jeden dodatek inflacyjny, podczas gdy w Polskiej Grupie Górniczej niebawem będzie wypłacona trzecia transza. To nie jest w porządku - mówi nam jeden ze związkowców.</p> <p>W przypadku Tauronu Wydobyćcie, zatrudniającego około 6 tysięcy osób, spełnienie postulatu wypłaty jednorazowego świadczenia kosztowałoby spółkę około 60 mln zł. W strukturach Tauronu Wydobyćcie znajdują się zakłady górnicze w Jaworznie, Libiążu oraz Brzeszczach.</p> <p>Autor: JD</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.wnp.pl/gornictwo/ https://www.wnp.pl/gornictwo/zwiazkowcy-zablokowali-wysylke-wegla-z-aurona-wydobycie,649624.html /28.11.2022/</p>	<p>28 listopada w Zakładzie Górniczym Janina ma miejsce BLOKADA WYSYŁKI WĘGLA</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
8.	Data: 25 listopada 2022	Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Lubliniec	Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	Pracownicy DPS "Dom Kombatanta"	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pikieta w Lublińcu - zdjęcia. Protestowali pracownicy DPS Dom Kombatanta. Starosta: "Myślałem że przyjdziecie podziękować"</p> <p>Pikieta w Lublińcu. W środę wczesnym rankiem przed budynkiem starostwa powiatowego w Lublińcu odbyła się pikieta pracowników Domu Pomocy Społecznej "Dom Kombatanta" i związkowców częstochowskiej "Solidarności", którzy następnie zabrali głos na sesji Rady Powiatu. Protestujący domagają się podwyżek płacy zasadniczej i zmiany niedopuszczalnych ich zdaniem warunków pracy w zakładzie. "Myślałem że przyjdziecie podziękować" - mówił do zebranych na sesji pracowników DPS-u starosta lubliniecki Joachim Smyła.</p> <p>Protest przedstawicieli częstochowskiej "Solidarności" i pracowników Domu Pomocy Społecznej "Dom Kombatanta" odbył się przed budynkiem starostwa powiatowego w Lublińcu, przy ulicy Paderewskiego 7, rankiem około godziny 8:30. Pikietujący przynieśli ze sobą transparenty z hasłami: "Zapomniane domy pomocy", "Ludziom pomagamy a sami biedę mamy". Pracownicy DPS "Dom Kombatanta" domagają się podwyżki płac, zmiany sposobu finansowania DPS-ów podległych starostwu powiatowemu w Lublińcu oraz poprawy warunków pracy, które ich zdaniem - od czasu objęcia funkcji dyrektora przez Joannę Niedźwiedź - pogorszyły się.</p> <p>Z pracy w "Domu Kombatanta" odeszło w tym roku 21 osób: 13 osób się zwolniło, 6 przeszło na emeryturę, 2 na rentę. Zdaniem związkowców wpływ na taką sytuację mają działania nowego kierownictwa DPS-u.</p> <p>Pracownicy Domu Kombatanta zażądali 1000 złotych podwyżki brutto oraz zmian w sposobie finansowania lublinieckich DPS-ów. Przypomniano również, że dziś mijają 2 tygodnie od złożenia na ręce dyrektor Domu Kombatanta pisma rozpoczynającego spór zbiorowy.</p> <p>(...)</p> <p>Autor: Szymon Karpe</p>	<p>Źródło informacji medialnej: https://lubliniec.naszemiasto.pl/ https://lubliniec.naszemiasto.pl/pikieta-w-lublińcu-zdjecia-protestowali-pracownicy-dps-dom/ar/c1-9101939/25.11.2022/</p>	23 listopada przed budynkiem starostwa powiatowego w Lublińcu odbyła się PIKIETA pracowników DPS "Dom Kombatanta" i związkowców częstochowskiej "Solidarności"	trwa spór zbiorowy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
9.	Data: 22 listopada 2022	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa	konflikt o charakterze ogólnopolskim	Branża: Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne; Ochrona przeciwpożarowa	Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność”	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> m.in. 20-procentowy wzrost wynagrodzenia <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Rotacyjna pikietą strażackiej ‘Solidarności’ pod KPRM</p> <p>Rada KSP NSZZ ‘Solidarność’ zdecydowała o zorganizowaniu pikiety rotacyjnej pod KPRM w celu wsparcia negocjacji Solidarności z rządem – poinformowała Krajowa Sekcja Pożarnictwa.</p> <p>Związkowcy zdecydowali również o kontynuowaniu dotychczasowych form protestu, czyli oflagowania strażnic i pojazdów.</p> <p><i>Członkowie Rady pozytywnie ocenili inicjatywę powołania zespołu roboczego ‘Solidarność’ – Rząd, gdyż daje on nadzieję na wypracowanie systemowych rozwiązań dotyczących regulacji płacowych i podwyżek w sferze finansów publicznych. Podkreślono, że niezwykle istotne jest, że w rozmowach uczestniczy czynny funkcjonariusz, Przewodniczący KSP Bartłomiej Mickiewicz. Na spotkaniu, które odbyło się 17 listopada przedstawiciel środowiska mundurowego przedłożył oczekiwania funkcjonariuszy co do wzrostu uposażeń, w związku z szeregiem dodatkowych zadań realizowanych w ostatnich latach. Poruszona została również kwestia urealnienia budżetów komend i konieczność doetatyzowania formacji – przekazano w komunikacie po posiedzeniu Rady Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ ‘Solidarność’.</i></p> <p>Autor: Lukasz Sienicki</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://remiza.com.pl/ https://remiza.com.pl/rotacyjna-pikieta-strazackiej-solidarnosci-pod-kprm/ /22.11.2022/</p>	Rada KSP NSZZ ‘Solidarność’ zdecydowała o zorganizowaniu PIKIETY ROTACYJNEJ pod KPRM	Związkowcy zdecydowali również o kontynuowaniu dotychczasowych form protestu, czyli oflagowania strażnic i pojazdów

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
10.	Data: 22 listopada 2022	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa	Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	Pracownicy placówek instytucjonalnych pieczy zastępczej	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Żenująco niskie zarobki to wierzchołek góry lodowej. Tu potrzeba systemowych zmian</p> <p>Około 120 spośród około 600 pracowników stołecznych placówek opiekuńczo-wychowawczych uczestniczyło 18 listopada w pikiecie protestując przeciw żenująco niskim wynagrodzeniom i warunkom pracy. Przedstawiciel władz miasta obiecał podwyżkę w wysokości 600-1000 zł od września, ale to nie rozwiązuje problemu.</p> <ul style="list-style-type: none"> Pracownicy placówek instytucjonalnych pieczy zastępczej pikietowali w Warszawie. Domagali się wzrostu wynagrodzeń, poprawy warunków pracy oraz respektowania przepisów prawa dotyczących podopiecznych. Domów dziecka ma być coraz mniej, a ich funkcje mają przejąć rodziny zastępcze. To piękny postulat, ale dzieci wymagających opieki instytucjonalnej przybywa. 	<p>Autor: Bogdan Bugdalski</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.portalsamorzadowy.pl/https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/zenujaco-niskie-zarobki-to-wierzcholek-gory-lodowej-tu-potrzeba-systemowych-zmian,420485.html /22.11.2022/</p>	<p>PIKIETA PROTESTACYJNA pracowników stołecznych placówek opiekuńczo- wychowawczych</p>	

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża				

11.	<p>Data: 18 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. lubelskie – Lublin</p> <p>Branża: Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją</p>	<p style="text-align: center;">Komisja Zakładowa Ogólnopolskiego Związku Zawodowego „Inicjatywa Pracownicza” w OBG Teatrze NN</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Ostry spór w Ośrodku Brama Grodzka Teatr NN. Jedni dostali podwyżki, inni nie zobaczyli ani złotówki</p> <p>Spór zbiorowy w Teatrze NN. Pracownicy pytają dyrekcję, dlaczego tylko połowa pracowników dostała po 200 zł i upominają się o regulamin wynagradzania. Chcą też wzrostu wynagrodzeń o 1400 zł. – To jest poza naszymi możliwościami – mówi o żądaniu płacowym wicedyrektor instytucji.</p> <p>(...) działająca w Teatrze Komisja Zakładowa Ogólnopolskiego Związku Zawodowego „Inicjatywa Pracownicza”, zrzeszającego – jak podaje – 42 z około 60 pracowników poinformowała dyrekcję Ośrodka o wejściu w spór zbiorowy.</p> <p>Pierwszy postulat – 1400 zł podwyżki dla wszystkich. Bartosz Gajdzik (w Teatrze NN od 11 lat; specjalista do spraw edukacji i jednocześnie członek zarządu związkowej organizacji), zwraca uwagę na dysproporcje w wynagrodzeniach między Teatrem NN (tu średnia płaca na koniec 2021 roku miała wynosić niecałe 3,5 tys. zł – dane związku) a pozostałymi miejskimi instytucjami kultury, gdzie średnia wynosi 4150 zł (taką kwotę miał podać Ratusz). Dlatego związkowcy z Teatru NN chcą wyrównania płacy do tego poziomu i dodania kwoty, która rekompensowałaby tegoroczną inflację. Gajdzik podkreśla, że decyzję o wejściu w spór zbiorowy poprzedziły negocjacje.</p> <p>– Sprawy postulatów były omawiane przez związek z dyrekcją od ponad roku, ale praktycznie nic nie udało się osiągnąć. Dyrektor jako kluczowy argument podawał, że nie ma żadnych środków na podwyżki, że nie otrzymuje ich od miasta – dodaje związkowiec.</p> <p>– Uważamy, że wysokość naszych wynagrodzeń jest kształtowana przez dwa wektory: kwotę ustaloną w budżecie miejskim oraz wewnętrzną politykę finansową instytucji. Wewnątrz instytucji środki mogą być rozdysponowane inaczej niż do tej pory – odpowiada tymczasem przedstawiciel związku.</p> <p>Spornym punktem jest także wypłata połowie, a nie wszystkim pracownikom podwyżki po 200 zł. – W budżecie naszej instytucji zarezerwowano podwyżki 200 zł na etat, od stycznia 2022 roku. Okazało się, że przyznano ją 31 osobom, czyli połowie, i do dziś nie znamy kryteriów, którymi się kierowano przy rozdysponowaniu tych pieniędzy. Pytaliśmy o to, ale wicedyrektor Witold Dąbrowski przekazał nam tylko, że dyrektor miał prawo do uznaniowego podziału tych pieniędzy – mówi Bartosz Gajdzik.</p> <p>Autor: Krzysztof Wiejak</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.dziennikwschodni.pl/ https://www.dziennikwschodni.pl/lublin/ostry-spor-w-osrodku-brama-grodzka-teatr-nn-jedni-dostali-podwyzki-inni-nie-zobaczyli-ani-zlotowki,n,1000316950.html /22.11.2022/</p>	<p>wszczęcie sporu zbiorowego</p>
-----	--	---	--	---------------------------------------

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

12.	<p>Data: 18 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. warmińsko-mazurskie – Lubawa</p> <p>Branża: Produkcja pozostałych mebli</p>	<p>Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w IKEA Industry w Lubawie</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • próba zwolnienia przewodniczącego "S" IKEA Industry Lubawa <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: "To atak na cały ruch związkowy". 300 osób protestowało przeciw próbie zwolnienia przewodniczącego "S" IKEA Industry Lubawa</p> <p>W dniu 18 listopada 2022 r. ponad 300 pracowników firmy IKEA Industry w Lubawie spotkało się pod bramą, aby zademonstrować sprzeciw wobec próby rozwiązania umowy o pracę przewodniczącemu organizacji zakładowej NSZZ Solidarność w IKEA Industry w Lubawie Dariuszowi Kawce.</p> <p>"Była to zdecydowana reakcja kilkuset pracowników i mieszkańców Gminy Lubawa na dzisiejszą uchwałę Rady Miasta. Podczas dzisiejszego nadzwyczajnego posiedzenia zwołanego na wniosek kilku radnych w związku z wpływaniem pisma od pracodawcy IKEA Industry Poland Sp z o.o. w Lubawie o wyrażenie zgody na rozwiązanie umowy o pracę z radnym Dariuszem Kawką. Rada miasta większością jedenastu głosów wyraziła zgodę na wypowiedzenie umowy o pracę radnemu Dariuszowi Kawce" - przekazują przedstawiciele Solidarności w IKEA Industry.</p> <p>"Powyższa sytuacja jest atakiem na cały ruch związkowy w Polsce, a bezpośrednio wymierzony w NSZZ "Solidarność" przez zachodnią korporację rękoma polskich menagerów. W związku zawodowym NSZZ "Solidarność" panuje zasada "jeden za wszystkich, wszyscy za jednego", dlatego swoje wsparcie w najbliższym czasie zapowiadają organizacje zakładowe NSZZ "Solidarność" i Budowlani oraz Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność", Zarządy Regionów NSZZ "Solidarność" jak i Krajowy Sekretariat Budownictwa i Przemysłu Drzewnego NSZZ "Solidarność" oraz organizacje międzynarodowe" - przekazują związkowcy.</p> <p>"W najbliższy weekend odbędzie się zebranie komisji zakładowej w celu podjęcia uchwały o braku zgody na rozwiązanie umowy o pracę koledze Darkowi . Po tym, jeśli IKEA postąpi zgodnie z prawem, to nie rozwiąże Dariuszowi umowy o pracę Jeśli postąpi inaczej - NSZZ "Solidarność" jako cały związek podejmie zdecydowane działania!" - przekazuje Michał Kukula z Solidarności IKEA Industry.</p> <p>Działania związkowców w IKEA Industry wpierają członkowie Zarządu Regionu Zielonogórskiego NSZZ "Solidarność".</p> <p>Autor: Basia Michałowska</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.tysol.pl/ https://www.tysol.pl/a94930-to-atak-na-caly-ruch-zwiazkowy-300-osob-protestowalo-przeciw-probie-zwolnienia-przewodniczacego-s-ikea-industry-lubawa /18.11.2022/</p>	<p>PIKIETA PROTESTACYJNA</p> <p>18 listopada 2022 r. ponad 300 pracowników firmy IKEA Industry w Lubawie protestowało pod bramą IKEA Industry Lubawa</p>
-----	--	---	---	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022


Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
13.	Data: 17 listopada 2022	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa	Branża: Transport kolejowy pasażerski międzymiastowy	Związek Zawodowy Maszynistów Kolejowych	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> 500 zł podwyżki dla maszynistów z wyrównaniem od 1 sierpnia <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W PKP Intercity zakończył się spór zbiorowy. Pracownicy wywalczyli podwyżki</p> <p>Związki zawodowe działające w PKP Intercity podpisały z zarządem spółki porozumienie kończące spór zbiorowy wszczęty 3 października 2022 r. - wynika z informacji zamieszczonej na stronie internetowej Związku Zawodowego Maszynistów Kolejowych w Polsce.</p> <p>Porozumienie zakłada wypłatę 3500 zł brutto jednorazowej gratyfikacji proporcjonalnie do wymiaru etatu każdemu z pracowników, która ma zostać wypłacona do 10 grudnia tego roku.</p> <p>Spółka ma ponadto wdrożyć podwyżki wynagrodzeń zasadniczych dla każdego pracownika wynagradzanego według Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy (ZUZP) dla pracowników zatrudnionych przez jednostki organizacyjne wchodzące w skład PKP Intercity w dwóch transzach. Pierwsza transza od 1 stycznia 2023 roku w wysokości 500 zł, a druga transza od 1 lipca przyszłego roku ma wynieść 200 zł.</p> <p>Ponadto spółka ma wdrożyć podwyżki wynagrodzeń dla każdego pracownika wyłączonego z zasad wynagradzania według ZUZP w dwóch transzach: pierwszej od 1 stycznia 2023 roku w kwocie 850 zł i od 1 lipca 2023 roku w kwocie 350 zł. Podwyżki mają być wypłacane proporcjonalnie do wymiaru etatu.</p> <p>Z dokumentu wynika, że stroną społeczną reprezentowało 13 organizacji związkowych, które podpisały porozumienie. (PAP)</p>	<p>Autor: Łukasz Pawłowski</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.gazetaprawna.pl/ https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/8589798,pkp-intercity-spor-zbiorowy-podwyzki-zwiazki-zawodowe.html /17.11.2022/</p>	POROZUMIENIE	zakończenie sporu zbiorowego

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
14.	Data: 16 listopada 2022	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa	Komitet Protestacyjny Porozumienia Warszawskiego	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> sprzeciw wobec rządowych planów usuwania urzędowych lekarzy weterynarii z systemu kontroli żywności oraz zastępowania ich tzw. personelem pomocniczym projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii 	<p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Weterynarze będą protestować przed Ministerstwem Rolnictwa</p> <p>W czwartek 17 listopada Komitet Protestacyjny Porozumienia Warszawskiego zorganizuje pikietę pod Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Środowisko lekarzy weterynarii postanowiło wyrazić swój sprzeciw wobec rządowych planów usuwania urzędowych lekarzy weterynarii z systemu kontroli żywności oraz zastępowania ich tzw. personelem pomocniczym.</p> <p>– Takie rozwiązanie zakwestionuje budowaną przez lata na świecie markę bezpiecznej polskiej żywności. Na szali jest wart miliardy euro eksport polskiej żywności pochodzenia zwierzęcego, którego załamanie odbierze dochody przemysłu mięsnego oraz dziesiątków tysięcy rolników – czytamy w komunikacie Komitetu Protestacyjnego Porozumienia Warszawskiego.</p> <p>– Pikieta jest także pierwszym krokiem w naszym sprzeciwie wobec braku realizacji podjętych przez Wicepremiera i ministra rolnictwa Henryka Kowalczyka zobowiązań płacowych wobec urzędowych lekarzy weterynarii oraz pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. Kolejnym będzie masowe wypowiadanie umów przez urzędowych lekarzy weterynarii, które już się rozpoczęło oraz działania związków zawodowych przewidziane w ustawie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych – dodaje komitet.</p>	<p>17 listopada Komitet Protestacyjny Porozumienia Warszawskiego zorganizuje PIKIETĘ pod Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p>	<p>Autor: Maciej Zdunek</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.wrp.pl/ https://www.wrp.pl/weterynarze-beda-protestowac-przed-ministerstwem-rolnictwa/ /16.11.2022/</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
			Źródło informacji medialnej		Stan konfliktu

15.	<p>Data: 16 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>Branża: nauczyciele, strażacy, hutnicy, funkcjonariusze służb mundurowych i przedstawiciele wielu innych zawodów</p>	<p>NSZZ "Solidarność"</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • tzw. 3xP <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: „Solidarność” odwołała planowany na czwartek protest w Warszawie</p> <p>W związku eksplozją rakiety w Przewodowie, NSZZ „Solidarność” odwołał planowany na czwartek protest w Warszawie.</p> <p>„W związku z sytuacją w Przewodowie w woj. lubelskim Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" po specjalnym, zwołanym w trybie pilnym posiedzeniu podjęła decyzję o zawieszeniu jutrzejszego Marszu Godności” – ogłosiła w środę „Solidarność”.</p> <p>Protest związkowców miał przejść spod siedziby Komisji Europejskiej przy ulicy Jasnej, dalej przed gmach Sejmu i Kancelarię Prezesa Rady Ministrów. Pikieta miała zakończyć się przed budynkiem Ambasady Federacji Rosyjskiej przy ulicy Belwederskiej.</p>	<p>ODWOŁANIE ZAPLANOWANEJ NA 17 LISTOPADA MANIFESTACJI NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” W WARSZAWIE</p>
				
			<p>źródło grafiki: http://www.solidarnosc.org.pl/srsp/index.php</p>	
			<p>(PAP) szb/ ok/</p>	
			<p>Źródło informacji medialnej: https://www.bankier.pl/ https://www.bankier.pl/wiadomosc/Solidarnosc-odwolala-planowany-na-czwartek-protest-w-Warszawie-8440621.html /16.11.2022/</p>	

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>16.</p> <p>Data: 16 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Katowice</p> <p>Branża: Działalność bibliotek, archiwów, muzeów oraz pozostała działalność związana z kulturą</p>	<p>NSZZ „Solidarność” w Muzeum Śląskim w Katowicach</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy Muzeum Śląskiego walczą o podwyżki</p> <p>Podwyżek o 2 tysiące złotych netto domagają się pracownicy Muzeum Śląskiego w Katowicach.</p> <p>"Solidarność" działająca w tej instytucji rozpoczęła właśnie spór zbiorowy z pracodawcą. Żądanie podwyżek związkowcy uzasadniają rosnącymi kosztami utrzymania i galopującą inflacją.</p> <p>— Przy niezmienionych od kilku lat płacach coraz trudniej związać koniec z końcem — mówi Agata Sady-Bugajska, wiceprzewodnicząca zakładowej Solidarności.</p> <p>W styczniu pensje znacznej części pracowników muzeum będą na poziomie płacy minimalnej. Związkowcy chcą, by miesięczne pensje nie przekroczyły 6 tysięcy złotych. Jeśli ktoś zarabia więcej, miałby otrzymać mniejszą podwyżkę.</p> <p>Pracownicy walczą o podwyżki od dwóch lat. Pod koniec grudnia zeszłego roku podpisano porozumienie, na mocy którego pensje miały wzrosnąć o 650 zł brutto od początku tego roku, ale pracodawca nie wywiązał się z porozumienia. Ponadto związkowcy domagają się corocznej waloryzacji pensji o wskaźnik inflacji.</p> <p>Autor: Joanna Opas /rs/</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.radio.katowice.pl/index.html https://www.radio.katowice.pl/zobacz,63138,Pracownicy-Muzeum-Slaskiego-walczą-o-podwyżki.html /16.11.2022/</p>	<p>wszczęcie sporu zbiorowego</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
17.	<p>Data: 15 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Łódź</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>ZOZ Związku Zawodowego Pracowników Socjalnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łodzi</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</p> <p>Łódzki MOPS wznowił działalność. Trzynastcie z szesnastu Punktów Pracy Socjalnej znów działa</p> <p>Strajk łódzkich pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy walczyli o większe wynagrodzenie, prawdopodobnie dobiegł końca. Od tego tygodnia trzynastcie z szesnastu Punktów Pracy Socjalnej znów działają.</p> <p>Można ogłosić zakończenie strajku łódzkich pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Trzynastcie z szesnastu Punktów Pracy Socjalnej, które pod ten ośrodek podlegają, znów działają. Wspomniane Punkty Pracy Socjalnej są rozlokowane w całej Łodzi – są to tzw. „punkty pierwszej potrzeby”, do których w pierwszej kolejności może zgłosić się każdy mieszkaniec Łodzi mierzący się z różnymi trudnościami i poszukujący materialnego oraz niematerialnego wsparcia.</p> <p>Mieszkańcy Łodzi mogą korzystać ponownie z Punktów Pracy Socjalnej w następujących lokalizacjach: ul. Wielkopolska 53, ul. Marynarska 37, ul. Sprinterów 11, ul. Rybna 18, ul. Tokarzewskiego 53, ul. 10 Lutego 7/9, ul. Tramwajowa 21, al. Piłsudskiego 154, ul. Sacharowa 21a, ul. Dąbrowskiego 33, ul. Paderewskiego 47, ul. Tuwima 35 oraz ul. Rzgowska 170.</p> <p>Autor: J.M.</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.eska.pl/lodz/ https://www.eska.pl/lodz/lodzki-mops-wznovil-dzialalnosc-trzynastcie-z-szesnastu-punktow-pracy-socjalnej-znow-dziala-aa-FroS-91Vt-P87q.html /15.11.2022/</p>	<p>łódzki MOPS wznowił pracę trzynastu z szesnastu Punktów Pracy Socjalnej</p> <p>(mimo zakończenia strajku działalność MOPS długo była utrudniona w związku z trwającą wysoką absencją pracowników socjalnych)</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

18.	<p>Data: 13 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. małopolskie - Oświęcim</p> <p>Branża: sfera budżetowa; pracownicy samorządowi</p>	<p>Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Samorządowych w Oświęcimiu</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Płacowy protest pracowników Urzędu Miasta w Oświęcimiu. Czekają na mediatora z ministerstwa. Janusz Chwierut sam decyduje o wszystkim?</p> <p>Akcja protestacyjna jest efektem braku porozumienia w ramach toczącego się sporu zbiorowego. Reprezentująca pracowników Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Samorządowych w Oświęcimiu wystąpiła do ministra o wyznaczenie mediatora w związku z niespełnieniem wysuniętych żądań płacowych pracowników. Rozmowy płacowe w oświęcimskim magistracie, po okresie pandemii COVID-19, zostały wznowione w kwietniu 2022 roku.</p> <p>Sytuacja dla pracowników jest o tyle irytująca, że w 2021 roku, po „zielonym świetle” z Sejmu dla podwyżek płac dla samorządowców, prezydent i radni natychmiast skorzystali z tego przywileju z maksymalnego pułapu. Płaca prezydenta wzrosła z 10 940 zł do 19 608 zł brutto, a najwyższa dieta radnego wzrosła z 2013, 10 zł do 3220 zł. Taką kwotę otrzymuje przewodniczący Rady Miasta Oświęcim Piotr Hertig. Inne są mniejsze, w zależności od tego w ilu komisjach zasiada radny i jaką pełni w nich funkcję. Przewodniczący komisji stałej może liczyć na 2415 zł, a wiceprzewodniczący na 2093 zł.</p> <p>Strona związkowa, mając na uwadze wieloletnie zaniedbania płacowe pracowników urzędu, wnioskuje do prezydenta o podwyżkę w wysokości 1000 zł brutto średnio dla pracownika, zaznaczając, że jest to kwota do negocjacji, która i tak nie zrekompensuje skutków inflacji. Spotkanie związkowców z prezydentem planowano na lipiec 2022. Włodarz miasta, jeszcze w kwietniu, zdecydował o podwyżce płac dla urzędników w wysokości 40 procent wnioskowanej kwoty przez związkowców, ale bez wyrównania od stycznia 2022, o co apelowali związkowcy.</p> <p>Autor: Jerzy Zaborski</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://oswiecim.naszemiasto.pl/ https://oswiecim.naszemiasto.pl/placowy-protest-pracownikow-urzedu-miasta-w-oswiecimiu/ar/c1-9082883/13.11.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy (etap mediacji)</p>
-----	--	--	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
19.	<p>Data: 10 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Bełchatów</p> <p>Branża: Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa</p>	<p>Komitet Protestacyjny w Elbest Security</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądanie przejścia spółki Elbest Security do PGE GiEK, a potem do NABE <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Decyzja już zapadła, chcą sparaliżować pracę elektrowni i kopalni PGE. "Ludzie czują się oszukani"</p> <p>Setki pracowników spółki zależnej PGE, zajmującej się ochroną, szykują się do wielkiego protestu i blokady dróg dojazdowych do kopalni i elektrowni w Bełchatowie oraz Turowie. Może dojść do sytuacji, że górnicy i energetycy nie dojadą do pracy. Blokada ma potrwać aż trzy dni...</p> <p>Pracownicy Elbest Security zapowiadają blokadę dróg prowadzących do strategicznych zakładów PGE. Wszystko przez ostatnie zmiany właścicielskie. Załoga spółki zajmującej się ochroną kopalni i elektrowni obawia się o swoją przyszłość, ponieważ ich firma pomimo wcześniejszych zapowiedzi, nie weszła do struktur PGE GiEK. Polska Grupa Energetyczna na początku października sprzedała udziały w wielu spółkach właśnie do wspomnianego koncernu. W niedalekiej przyszłości takie firmy jak m.in. Betrans, Bestgum czy Ramb, podobnie jak kopalnia i elektrownia, przejdą z PGE GiEK do NABE. Według zapowiedzi rządu, nowy podmiot ma przejąć bowiem od PGE tzw. aktywa węglowe. W gronie tych firm nie znalazł się jednak Elbest Security, który odpowiada za ochronę obiektów. Pracownicy w ostatnich tygodniach dowiedzieli się, że ich spółka trafi najprawdopodobniej do Polskiego Holdingu Obronnego.</p> <p><i>- Planujemy blokadę dróg, bo nie pozostawiono nam innego wyboru. Można powiedzieć, że rozpoczęliśmy przygotowania do tej akcji. Mobilizacja wśród załogi jest ogromna. Pracownicy są zdeterminowani. Być może to jest pierwszy z serii protestów, bo pracownicy o swoje miejsca pracy będą walczyć do końca – mówi Zofia Kędziak, przewodnicząca Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników „Zjednoczeni”.</i></p> <p>(...)</p> <p>planowana blokada dróg dojazdowych ma potrwać trzy dni. Pracownicy ochrony wyjdą na drogi 30 listopada, a także 1 i 2 grudnia.</p> <p><i>- Ludzie czują się oszukani. To jest niesłychana sytuacja, aby tak lekceważyć tak dużą grupę pracowników, którzy są postawieni dosłownie pod ścianą – mówi Zofia Kędziak.</i></p> <p>Autor: Greg</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://ddbchatow.pl/ https://ddbchatow.pl/wydarzenia/kopalnia-i-elektrownia/chca-sparalizowac-prace-elektrowni-i-kopalni-w-pge-ludzie-czuja-sie-oszukani/K1UJyItNE0jItVbpO0Lt /10.11.2022/</p>	<p>planowana blokada dróg dojazdowych prowadzących do strategicznych zakładów PGE ma potrwać trzy dni</p> <p>Pracownicy ochrony mają wyjść na drogi 30 listopada, a także 1 i 2 grudnia</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża	Branża	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
20.	<p>Data: 9 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o zasięgu ogólnopolskim</p> <p>Branża: sfera budżetowa służby mundurowe</p>	<p>związkowcy z największych central związkowych zrzeszający sektory siłowe, takie jak: Policja, Straż Pożarna, Straż Graniczna czy Służba Więzienna</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> m.in. waloryzacja kwoty bazowej w ustawie budżetowej na rok 2023 na poziomie 20 proc <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest służb mundurowych. Funkcjonariusze walczą o podwyżki. Będą pouczać zamiast karać mandatami?</p> <p>Protest policji w Warszawie. Po godz. 11.00 został zablokowany ruch w al. Ujazdowskich.</p> <p>W środę 9 listopada br. roku o godz. 11.30 w Warszawie odbył się protest funkcjonariuszy z Forum Związków Zawodowych. Mundurowi różnych formacji przyjechali do centrum Warszawy z wielu stron Polski. Przed KPRM używają trąbek, syren, biją w bębny. Mają ze sobą transparenty z hasłami: "Służba ubożeje, anarchia szaleje", "Chcemy sprawiedliwości i życia w godności" czy "Premierze, czujemy się jako służby dyskryminowane".</p> <p>W manifestacji biorą udział przedstawiciele związków, które należą do Rady Federacji, czyli NSZZ Policjantów, NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej, NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa, ZZS Florian, NSZZ Pracowników Pożarnictwa, ZZS Służby Celnej, a także ZZ Celnicy PL.</p> <p>Przewodniczący Rady Federacji Czesław Tuła mówił PAP przed demonstracją, że związkowcy odczytają i przekażą do premiera Mateusza Morawieckiego żądania dotyczące waloryzacji, które - jak dodał - premier może jeszcze spełnić.</p> <p>Mundurowi, którzy przybyli protestować przed KPRM weszli na jezdnię. Ulica jest całkowicie zablokowana. Występują utrudnienia.</p> <p>Protest policjantów pod hasłem "Akcja 41", czyli wystawianie pouczeń zamiast mandatów, posiada oficjalną rekomendację NSZZ Policjantów. Zasada obowiązuje we wszystkich komendach już od 1 listopada. Akcja ma zakończyć się dopiero po spełnieniu oczekiwań policjantów.</p> <p>Autor: Alicja Glinianowicz</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://warszawa.naszemiasto.pl/ https://warszawa.naszemiasto.pl/protest-sluzb-mundurowych-funkcjonariusze-walczą-o-podwyżki/ar/c1-9080327 /09.11.2022/</p>	<p style="text-align: center;">manifestacja funkcjonariuszy służb mundurowych zrzeszonych w FZZ</p> <p style="text-align: center;">po godz. 11.00 został zablokowany ruch w al. Ujazdowskich</p> <p style="text-align: center;">od 1 listopada trwa także akcja protestacyjna policjantów pod hasłem "Akcja 41" - czyli wystawianie pouczeń zamiast mandatów</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

21.	<p>Data: 8 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. pomorskie - Gdańsk</p> <p>Branża: Działalność usługowa wspomagająca transport lotniczy</p>	<p>Gdański Związek Zawodowy Pracowników Kontroli Ruchu Lotniczego</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Lotnisko w Gdańsku po raz kolejny zamknięte nocą. Strajk kontrolerów trwa</p> <p>Strajk włoski kontrolerów Portu Lotniczego Gdańsk trwa nadal. W nocy z poniedziałku na wtorek lotnisko było ponownie zamknięte przez dwie godziny. Podobnie będzie w nocy z wtorku na środę.</p> <p>W Porcie Lotniczym Gdańsk trwa strajk kontrolerów – nie oficjalny, lecz włoski. Duża część kontrolerów zblizania – bo to właśnie ta grupa protestuje – przebywa na urlopach i zwolnieniach lekarskich. Przeszkadza to w sprawnym funkcjonowaniu lotniska.</p> <p>W nocy z poniedziałku na wtorek od godziny 2.00 do 4.00 rano na lotnisku nie było służby naprowadzania. Nie stanowiło to jednak problemu, bo port lotniczy nie miał akurat zaplanowanych żadnych startów czy lądowań.</p> <p>– Lotnisko będzie także nieczynne w tych samych godzinach nadchodzącej nocy, z wtorku na środę. To już potwierdzona informacja – mówi portalowi 300Gospodarka Rustana Krzemińska, rzeczniczka Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej (PAŻP). To właśnie Agencja zatrudnia kontrolerów i odpowiada za ich pracę.</p> <p>Jak dowiadujemy się z kolei od rzeczniczki portu lotniczego, Agnieszki Michajłow, na ten moment (poniedziałek 7 listopada – red.) w porcie nie ma opóźnień samolotów, wynikających ze strajku kontrolerów.</p> <p>– Kolejna fala zwolnień ustępuje. Część kontrolerów wraca z L4, co pozwala nam bardziej swobodnie ustalać grafik. Nie wiadomo natomiast, co będzie się działo w kolejnych dniach – mówi nam rzeczniczka Agencji.</p> <p>Na lotnisku w Gdańsku pracuje 21 kontrolerów zblizania. W ostatnich dniach na L4 przebywała połowa z nich – podała w weekend PAŻP.</p> <p>Gdański Związek Zawodowy Pracowników Kontroli Ruchu Lotniczego w Gdańsku twierdzi, że wynagrodzenie kontrolerów zostało obniżone w ramach nowego regulaminu wynagrodzeń „od 4 proc. do 43 proc., średnio o blisko 30 proc.”. Gdańscy kontrolerzy twierdzą też, że w czasy gdy płace w Gdańsku poszły w dół, w Warszawie wzrosły o nawet 100 proc.</p> <p>Jednak, na co uwagę zwraca PAŻP warszawski kontroler obsługuje nie tylko Lotnisko Chopina, ale także Port Lotniczy Warszawa-Modlin i Port Lotniczy Łódź. Wiosną do tej listy dołączy Port Lotniczy Warszawa-Radom.</p> <p>Autor: Emilia Derewienko</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://300gospodarka.pl/ https://300gospodarka.pl/news/lotnisko-w-gdansk-po-raz-kolejny-zamkniete-noca-strajk-kontrolerow-trwa/08.11.2022/</p>	<p>tw. strajk włoski kontrolerów Portu Lotniczego Gdańsk trwa nadal; w nocy z 7 na 8 listopada lotnisko było ponownie zamknięte przez dwie godziny, podobnie będzie w następną noc</p> <p>z powodu zwolnień (L4) kontrolerów ruchu lotniczego lotnisko funkcjonuje z zakłóceniami</p>
-----	---	---	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża	Branża	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
22.	<p>Data: 7 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o zasięgu ogólnopolskim</p> <p>Branża: sfera budżetowa służby mundurowe</p>	<p>związkowcy z największych central związkowych zrzeszający sektory siłowe, takie jak: Policja, Straż Pożarna, Straż Graniczna czy Służba Więzienna</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> m.in. waloryzacja kwoty bazowej w ustawie budżetowej na rok 2023 na poziomie 20 proc <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Straż Graniczna zapowiada protest. 9 listopada pojawią się w Warszawie</p> <p>- Domagamy się większych podwyżek i wysłuchania naszych postulatów przez rząd - mówią strażnicy graniczni, którzy na 9 listopada zaplanowali protest przed Kancelarią Premiera w Warszawie. Do stolicy przyjadą autokary z całej Polski. Łącznie około 1500 osób.</p> <p>- Chcemy większej waloryzacji świadczeń dla służb mundurowych. Postulujemy również o wprowadzenie dodatków stołecznych i granicznych. Tak, aby wynosiły one minimum 500 złotych. Obecnie rząd proponuje, żeby dodatek dla pracujących przy granicy wynosił 200 złotych, a od tej kwoty trzeba odjąć jeszcze podatki - tłumaczy Robert Lis, przewodniczący Zarządu Oddziałowego NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej przy Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej.</p> <p>Jak dodaje, z tego powodu w środę zaplanowany jest protest w Alejach Ujazdowskich w Warszawie. - Zaczynamy o 11.30. Po manifestacji będziemy oczekiwać od rządu i ministra MSWiA dalszego dialogu oraz uwzględnienia naszych postulatów - mówi Lis.</p> <p>Na platformę #dziejesie wpłynęła także anonimowa informacja, że 9 listopada strażnicy graniczni planują też strajk włoski na lotnisku Chopina.</p> <p>"Strajk będzie polegał na zamknięciu 5 kabin kontrolerskich na każdym z 3 poziomów, zostanie pomniejszona kadra pod pretekstem przeniesienia na odcinek do wsparcia oddziału podlaskiego. Termin nie jest przypadkowy, ze względu na nagromadzenie się lotów, spodziewane są bardzo duże utrudnienia, kolejki oraz odwołane loty krajowe. Funkcjonariusze będą drobniagowo i szczególnie kontrolowali przekraczanie granicy, łącznie z weryfikacją dokumentów, które do tej pory były wymagane, ale ze względu na ciągłość przejść granicznych. Na strefie ogólnej dodatkowe patrole z psami będą weryfikować pasażerów przed strefą check-in" - czytamy w mailu przesłanym do redakcji Wirtualnej Polski.</p> <p>Związkowcy oficjalnie zaprzeczają tym doniesieniom. - Dementują te informacje. 9 listopada nie planujemy innych działań niż protest przed KPRM - stwierdził stanowczo Robert Lis.</p> <p>Autor: Mateusz Dolak</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://wiadomosci.wp.pl/ https://wiadomosci.wp.pl/straz-graniczna-zapowiada-protest-9-listopada-pojawia-sie-w-warszawie-6831440819059392a /07.11.2022/</p>	<p>9 listopada pod KPRM ma odbyć się pikiet protestacyjna mundurowych: policjantów, pograniczników, strażaków, służby więziennej z całej Polski – łącznie ok. 1500 osób</p> <p>ponadto, nieoficjalnie, 9 listopada strażnicy graniczni planują też strajk włoski na lotnisku Chopina (dementują tę informację związkowcy)</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>23.</p> <p>Data: 5 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. pomorskie - Gdańsk</p> <p>Branża: Działalność usługowa wspomagająca transport lotniczy</p>	<p>kontrolerzy ruchu lotniczego w Porcie Lotniczym Gdańsk</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Problem wraca. Jutro w Gdańsku zabraknie kontrolerów lotu</p> <p>W niedzielę będą spore problemy z lotami na lotnisku imienia Lecha Wałęsy w Gdańsku. Powodem jest brak kontrolerów zbliżania. Ich grono przetrzebiły choroby, więc w pracy lotniska dojdzie do kilku przerw.</p> <ul style="list-style-type: none"> • W Gdańsku 9 kontrolerów zbliżania poszło na L4 • W związku z tym lotnisko będzie w niedzielę działało w kratkę • Zaplanowano kilka przerw, które wpłyną na rozkład lotów aż 55 maszyn <p>W niedzielę gdańskie lotnisko będzie działało z przerwami. Jest to spowodowane dużą liczbą zwolnień lekarskich, na które poszli kontrolerzy zbliżania. Nie jest do końca jasne, czy duża liczba zwolnień wziętych przez kontrolerów jest faktycznie wynikiem chorób, czy taktyczną zagrywką.</p> <p>To drugie mogą sugerować słowa Rusłany Krzemińskiej, rzeczniczki prasowej Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej. Krzemińska w rozmowie z PAP zaznaczyła, że "cały czas trwają rozmowy między PAŻP, lotniskiem, a przewoźnikami w celu zminimalizowania strat spowodowanych absencją kontrolerów w Gdańsku". Ale pewności nie ma.</p> <p>Zgodnie z najnowszymi komunikatami PAŻP przerwy w pracy gdańskiego lotniska są obecnie zaplanowane na godziny od godz. 2:00 do godz. 4:00, od godz. 8:00 do 9:00 oraz od 11:00 do 12:00. Samo lotnisko dodaje do tego przerwy w godzinach 16:00 - 17:00 i 19:00 - 20:00. Te dwie ostatnie mogą zniknąć.</p> <p>Powodem zapowiadanych na niedzielę przerw w pracy lotniska jest wciąż niepełny skład osobowy obsługi lotniska, aktualnie na L4 przebywa dziewięciu kontrolerów zbliżania - podała rzeczniczka PAŻP.</p> <p>Autor: Konrad Bagiński</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://innpoland.pl/ https://innpoland.pl/186637,duze-problemy-na-gdanskim-lotnisku-w-niedziele-nie-poleci-55-samolotow/05.11.2022/</p>	<p>prawdopodobnie trwa tzw. strajk włoski</p> <p>z powodu zwolnień (L4) kontrolerów ruchu lotniczego lotnisko bywa nieczynne lub działa z opóźnieniami; braki kadrowe w służbach kontroli ruchu lotniczego (kontrola zbliżania) mają wpływ na rozkład lotów aż 55 maszyn</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>24.</p> <p>Data: 4 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>Branża: Górnictwo</p>	<p>Wolny Związek Zawodowy "Sierpień 80"</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • odbudowa polskiego górnictwa • wysoki zysk spółki na koniec roku vs wysokie ceny energii dla Polaków <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy jadą do Warszawy. "Przepytamy PGE z horrendalnych cen energii"</p> <p>Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, dziś (4.11) przedstawiciele związku zawodowego "Sierpień 80" w obstawie policji wyruszyli do stolicy. "Będziemy pod Polską Grupą Energetyczną w Warszawie, tam zasiada prezes Dąbrowski, prezes z nadania premiera Mateusza Morawieckiego. Chcemy zapytać, skąd tak wysokie ceny energii dla Polaków" - powiedział Rafał Jedwabny, szef "Sierpnia 80" w Polskiej Grupie Górniczej.</p> <p>"Sierpień 80": Zapytamy PGE, skąd tak wysokie ceny energii</p> <p>Związkowcy chcą, by przedstawiciele PGE wytłumaczyli się ze swoich potężnych tegorocznych zysków, które - ich zdaniem - pochodzą "z okradania zwykłych Polaków".</p> <p>Dziś związkowcy z "Sierpnia", w towarzystwie pracowników z kopalni KWK ROW Ruch Jankowice oraz przedstawicieli Komisji Oddziałowej KWK "Marcel" - w obstawie policji - wyruszyli do stolicy.</p> <p>Autor: Magdalena Zmysłowska</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.slaskibiznes.pl/ https://www.slaskibiznes.pl/wiadomosci.zwiazkowcy-jada-do-warszawy-przepytamy-pge-z-horrendalnych-cen-energii-wideo,wia5-1-7524.html /04.11.2022/</p>	<p>4 listopada przed siedzibą Polskiej Grupy Energetycznej będą protestować związkowcy z WZZ Sierpień 80'</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>25.</p> <p>Data: 4 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Łódź</p> <p>Branża: Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją</p>	<p>Związek Zawodowy Pracowników Grupowej Oczyszczalni Ścieków</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest pracowników Grupowej Oczyszczalni Ścieków. "Za złe zarządzanie zapłacą łodzianie"</p> <p>"Inflacja wzrasta, potrzebujemy wsparcia Miasta" - to tylko jedno z haseł wyeksponowanych na transparentach podczas piątkowej (4 listopada) akcji protestacyjnej pracowników Grupowej Oczyszczalni Ścieków w Łodzi.</p> <p>Związek Zawodowy Pracowników GOŚ domaga się inflacyjnego wyrównania wynagrodzeń załogi na poziomie 9 proc. oraz gwarancji, że nie dojdzie do zwolnień pracowników. Dlaczego tylko 9 proc., skoro w październiku inflacja przekroczyła już 17 proc.? Otóż związkowcy z GOŚ wniosek o podwyższenie wynagrodzeń złożyli jeszcze w kwietniu, gdy inflacja dobiegała właśnie 9 proc., ale dotąd tkwią w sporze zbiorowym, gdy tymczasem inflacja przebiła już poziom 17 proc., co wśród załogi budzi jeszcze większą frustrację.</p> <p>Formalnie GOŚ od początku stycznia 2022 r. nie jest już spółką, a tylko zakładem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Jednakże do końca 2022 r. dla załogi GOŚ pracodawcą wciąż jest dyrektor oczyszczalni, a nie prezes ZWiK. Formalnie, bo wiadomo, że dyrektor i tak nie ma w tej strukturze wystarczającej władzy, by podejmować decyzje bez wiedzy prezesa ZWiK Michała Śmiechowicza. Jak mówi Sławomir Laskowski, lider branżowego związku w GOŚ, prezes Śmiechowicz pojawił się niedawno w GOŚ na rozmowach, ale nie zagwarantował ani pieniędzy na podwyżki. (...)</p> <p>Autor: Marcin Darda</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://dzienniklodzki.pl/https://dzienniklodzki.pl/protest-pracownikow-grupowej-oczyszczalni-sciekow-za-zle-zarzadzanie-zaplaca-lodzianie/ar/c1-17017119/04.11.2022/</p>	<p>pikieta protestacyjna</p> <p>trwa spór zbiorowy</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

26.	<p>Data: 3 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie – Legnica</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Komisja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność w MOPS Legnica</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulat płacowy <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: „Żadna praca nie hańbi, co innego wynagrodzenie”. Strajk ostrzegawczy pracowników MOPS i DPS w Legnicy</p> <p>Pracownicy MOPS i DPS w Legnicy nie doczekali się reakcji na swoje żądania płacowe i zgodnie z zapowiedzią zorganizowali dwugodzinny strajk ostrzegawczy. To ostatni krok przed strajkiem protestacyjnym. W akcji wzięło udział ponad 80 procent obecnych w pracy, w niektórych ośrodkach protestuje sto procent pracowników.</p> <p>„Panie prezydencie, gdzie się płaci wyrazami uznania?”, „Odpowiedzialna praca – żenująca płaca”, „Żadna praca nie hańbi, co innego wynagrodzenie”, „Prezydencie, czy pomoc społeczna w Legnicy zbyteczna?”, „Coraz więcej zadań i kwalifikacji, bez docenienia i gratyfikacji”, „Chcemy podwyżki”, „Fura, skóra i komóra, a w naszym portfelu dziura” – takimi między innymi hasłami strajkujący wyrażali swoje na brak działań ze strony prezydenta niezadowolenie, którego uważają za swojego pracodawcę.</p> <p>– Jeżeli sytuacja się nie zmieni, na kolejnym spotkaniu z mediatorem zostanie prawdopodobnie podpisany protokół rozbieżności i wówczas związki zawodowe będą już uprawnione do zorganizowania strajku właściwego i to będzie konsekwencja protestów odbywających się od kilku lat i sporu zbiorowego trwającego od czerwca tego roku i braku reakcji na nasze głodowe pensje. Jest to lekceważenia pracowników samorządowych, którzy wykonują zadania gminy. Myślę, że ważnej grupy zawodowej, ponieważ to właśnie my, pomoc społeczna, działamy w sytuacjach kryzysowych, takich jak pandemia, wojna w Ukrainie, inflacja i kryzys energetyczny. W tej chwili zajmujemy się przyznawaniem dodatków węglowych, pomagaliśmy uchodźcom i opiekowaliśmy się ludźmi w czasie pandemii, czego przykładem jest dom pomocy społecznej – podsumowuje Aneta Mazur.</p> <p>W strajku ostrzegawczym wzięli udział pracownicy socjalni, asystenci rodziny, pracownicy działów świadczeń, dodatków mieszkaniowych, ośrodek pomocy terapeutycznej, zespoły interwencji kryzysowej i do spraw pieczy zastępczej, 5 żłobków, schronisko dla bezdomnych i punkt opieki nad matką i dzieckiem, dział pomocy instytucjonalnej, DPS na ulicy Grabskiego i Kubusia Puchatka, dom dziennego pobytu, klub seniora i pracownicy siedziby głównej przy ul. Poselskiej.</p> <p>183 pracowników MOPS i 48 osób zatrudnionych w DPS, czyli łącznie 231 osób od 1 stycznia 2022 roku zarabia 3010 zł brutto. W sumie w MOPS i DPS 272 osoby otrzymują wynagrodzenie na poziomie płacy minimalnej, a wynagrodzenia zasadnicze pozostałych pracowników niewiele przekraczają ten poziom i wynoszą 3020 zł lub 3050 zł brutto. 1 stycznia otrzymali podwyżkę w wysokości 10 zł brutto. Ich sytuacji finansowej nie poprawiła marcowa podwyżka 200 zł brutto.</p> <p>Autor: Wojciech Obremski</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.tysol.pl/a94064-zadna-praca-nie-hanbi-co-innego-wynagrodzenie-strajk-ostrzegawczy-pracownikow-mops-i-dps-w-legnicy/03.11.2022/</p>	<p>3 listopada odbył się STRAJK OSTRZEGAWCZY</p> <p>wzięli w nim udział pracownicy socjalni, asystenci rodziny, pracownicy działów świadczeń, dodatków mieszkaniowych, ośrodek pomocy terapeutycznej, zespoły interwencji kryzysowej i do spraw pieczy zastępczej, 5 żłobków, schronisko dla bezdomnych i punkt opieki nad matką i dzieckiem, dział pomocy instytucjonalnej, DPS na ulicy Grabskiego i Kubusia Puchatka, dom dziennego pobytu, klub seniora i pracownicy siedziby głównej przy ul. Poselskiej</p>
-----	--	--	---	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>27.</p> <p>Data: 3 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. podkarpackie - Rzeszów</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Podkarpacki Związek Zawodowy Pracowników Pomocy Społecznej w Rzeszowie</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Druga tura mediacji protestujących związkowców MOPS</p> <p>Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie w piątek na 10 budynkach, w których mieszczą się ich oddziały, rozwieszają banery protestacyjne. To kolejny etap ich starań o godne zarobki, które obecnie są na skrajnie niskim poziomie.</p> <p>Z udziałem mediatora rozpoczyna się druga tura rozmów protestujących związkowców z rzeszowskiego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i ratusza. Pierwsza zakończyła się fiaskiem i podpisaniem protokołu rozbieżności. Związkowcy domagają się dwóch tysięcy złotych brutto i corocznej 10-procentowej rewaloryzacji.</p> <p>Maciej Chłodnicki z Kancelarii Prezydenta Rzeszowa przyznaje, że miasto liczy na porozumienie z protestującymi związkowcami. Podkreśla, że ich żądania płacowe są nie do spełnienia przy obecnych realiach budżetowych miasta.</p> <p>Jeżeli druga tura mediacji nie przyniesie oczekiwanych przez związkowców rezultatów, odbędzie się dwugodzinny strajk ostrzegawczy i marsz pod ratusz. Później zostanie przeprowadzone referendum strajkowe.</p> <p>Autor: Wojciech Tatara</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radio.rzeszow.pl/wiadomosci https://radio.rzeszow.pl/wiadomosci/druga-tura-rozmow-protestujacych-pracownikow-mopsu /03.11.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy (etap mediacji)</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
28.	Data: 2 listopada 2022	Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie – Wrocław	Branża: Handel detaliczny	Międzyzakładowa Organizacja WZZ „Jedność Pracownicza”	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy Kauflandu wyjdą na ulice. Będzie manifestacja</p> <p>21 listopada odbędzie się manifestacja pracowników sieci Kaufland. Jednym z postulatów są podwyżki wynagrodzeń. - Tylko w tym roku przez drożyznę pracownicy Kauflandu stracili niemal 4 pensje - argumentują związkowcy.</p> <p>Ponad 1200 Pracowników spółki Kaufland Polska Markety podpisało się dotychczas pod apelem w którym domagają się wzrostu wynagrodzeń o 1000 zł brutto miesięcznie.</p> <p>Manifestacja pod hasłem „Przeciwko drożyznie i wyczyskowi” będzie miała charakter ogólnopolski. - Zwrócimy na niej także uwagę na problemy zwykłych Polaków, którym z powodu wzrostów cen żywności, węgla i niemal wszystkiego co potrzebne jest do normalnego funkcjonowania spowodował paraliż domowych budżetów i konieczność wybierania. Wybierania czy kupić leki czy jedzenie, a może opłacić ratę kredytu których koszty są największe od lat. Z powodu problemów finansowych instytucje para bankowe odnotowują rekordowe zainteresowanie ludzi, którzy w dużym stopniu nie dadzą rady ich spłacić a z czegoś żyć trzeba - podaje związek zawodowy.</p> <p>Związkowcy zapowiadają, że będą także zwracali uwagę na łamanie praw pracowniczych przez Spółkę Kaufland Polska Markety w zakresie dyskryminacji płacowej młodych matek.</p> <p>Manifestacja odbędzie się 21 listopada, zacznie się o godz. 12:00 we Wrocławiu przy markecie Kaufland na ul. Bardzkiej 1A, następnie przejdzie pod siedzibę władz spółki na al. Armii Krajowej 47. W planach jest blokada drogi krajowej, która znajduje się na trasie pochodu.</p>	<p>Źródło: dlahandlu.pl</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.dlahandlu.pl/ https://www.dlahandlu.pl/detal-hurt/wiadomosci/pracownicy-kauflandu-wyjdą-na-ulice-bedzie-manifestacja,112639.html /02.11.2022/</p>	<p>21 listopada o godz. 12:00 we Wrocławiu przy markecie Kaufland na ul. Bardzkiej 1A odbędzie się PIKIETA PROTESTACYJNA pracowników sieci Kaufland;</p> <p>następnie jej uczestnicy przejdą pod siedzibę władz spółki na al. Armii Krajowej 47</p> <p>w planach manifestantów jest blokada drogi krajowej, która znajduje się na trasie pochodu</p>	

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>29.</p> <p>Data: 2 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie – Legnica</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Komisja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność w MOPS Legnica</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulat płacowy <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Jutro strajk ostrzegawczy pracowników opieki społecznej w Legnicy!</p> <p>Ponad stu pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Domu Pomocy Społecznej w Legnicy wzięło udział w pikiecie przed legnickim Ratuszem. Ogromna większość z nich udała się na sesję, gdzie zabrali ze sobą między innymi wieniec i znicz pogrzebowy symbolizujące zgon legnickiej pomocy społecznej. Domagają się podwyżek i zapowiadają strajk ostrzegawczy.</p> <p>– Protesty o podwyżki wynagrodzeń trwają już od kilku lat. Odbył się etap rokowań, podpisany został protokół rozbieżności. W tej chwili jesteśmy na etapie mediacji. Wystąpiliśmy do prezydenta o zabezpieczenie w budżecie miasta środków na podwyżki na ten i następny rok, a także o wyznaczenie osoby uprawnionej przez prezydenta do udziału w mediacjach i podejmowania decyzji – mówi Aneta Mazur, szefowa NSZZ „Solidarność” pracowników MOPS w Legnicy.</p> <p>– Nie padła żadna propozycja rozwiązania sporu, nie została też wyznaczona żadna osoba do rozmów w mediacjach. To jest główny powód naszej wizyty na sesji i strajku ostrzegawczego, który odbędzie się 3 listopada – dodaje Aneta Mazur.</p> <p>W czwartek 3 listopada w godzinach od 10:00 do 12:00 wszystkie jednostki podlegające MOPS i DPS przeprowadzą strajk ostrzegawczy.</p> <p>Pracownicy MOPS i DPS od lat bez powodzenia walczą o podwyżki. W sumie w MOPS i DPS 272 osoby otrzymują wynagrodzenie na poziomie płacy minimalnej. Ich sytuacji finansowej nie poprawiła marcowa podwyżka 200 zł brutto.</p> <p>Związkowcy domagają się podwyżki w wysokości 1,2 tys zł brutto od stycznia tego roku i kolejnych 400 zł od stycznia roku 2023. Nie satysfakcjonuje ich więc deklaracja prezydenta, który zapowiedział podwyżkę około 8-procentową od 1 stycznia 2023 roku.</p> <p>Autor: Wojciech Obremski, bm</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.tysol.pl/ https://www.tysol.pl/a93985-jutro-strajk-ostrzegawczy-pracownikow-opieki-spoecznej-w-legnicy /02.11.2022/</p>	<p style="text-align: center;">3 listopada w godzinach od 10:00 do 12:00 wszystkie jednostki podlegające MOPS i DPS przeprowadzą STRAJK OSTRZEGAWCZY</p> <p style="text-align: center;">od czerwca w MOPS i DPS trwa spór zbiorowy</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

30.	<p>Data: 2 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Związkowcy z Zespołu do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1, który obsługuje kilkanaście warszawskich placówek</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy domów dziecka żądają podwyżek. "Nie będziemy w stanie zapewnić opieki"</p> <p>Pracownicy warszawskich domów dziecka i placówek opiekuńczo-wychowawczych żądają podwyżek i poprawy warunków pracy. Alarmują, że bez wzrostu wynagrodzeń zabraknie kadry, a dzieci zostaną bez opieki. List w tej sprawie wysłali do prezydenta stolicy już w czerwcu. Odpowiedzi jednak się nie doczekali. Część z nich może niebawem zastrajkować.</p> <p>Chodzi o 50 proc. podwyżki dla wszystkich pracowników. Jak twierdzą, pensje większości z nich są zamrożone od kilku lat i w wielu przypadkach wynoszą tyle, ile minimalna krajowa. A mowa o wychowawcach, opiekunach, pielęgniarkach czy specjalistach. Niektórzy pracują na trzy zmiany, również w weekendy i święta. Nierzadko wyrabiają też nadgodziny, żeby zapewnić opiekę dzieciom przez całą dobę.</p> <p>Pracownicy zaczęli się organizować na początku roku. W czerwcu wysłali pismo do prezydenta Warszawy Rafała Trzaskowskiego. Zwrócili w nim uwagę nie tylko na niskie pensje, ale też na coraz trudniejsze warunki pracy i braki kadrowe.(...)</p> <p>Pracownicy pisali też do ratusza o przepełnionych placówkach, do których przyjmuje się dzieci ponad limit. Podkreślali i podkreślają, że są gotowi do rozmów. Na razie jednak nikt nie chce z nimi rozmawiać.</p> <p>Prezydent Warszawy - pytany o sytuację pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych - zastania się trudną sytuacją finansową miasta. - Dzisiaj jest nieprawdopodobna inflacja. Wszyscy chcieliby zarabiać więcej. Ja to rozumiem, ale sytuacja jest piekielnie trudna i jeszcze do tego niepewna. Nie wiemy, jakie będą chociażby ceny energii - mówi Rafał Trzaskowski. - Oczywiście będziemy rozmawiać - deklaruje.</p> <p>Związkowcy z Zespołu do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1 już wszczęli procedurę sporu zbiorowego z pracodawcą. Od wyniku rozmów uzależniają ewentualny protest. Zespół obsługuje kilkanaście warszawskich placówek.</p> <p>Autor: Krzysztof Horwat</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.tokfm.pl/Tokfm/0,0.html https://miasta.tokfm.pl/miasta_tokfm/7,185051,29097460,pracownicy-domow-dziecka-zadaja-podwyzek-nie-bedziemy-w-stanie.html /02.11.2022/</p>	<p>wszczęcie sporu zbiorowego</p>
-----	--	--	--	---------------------------------------

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

31.	<p>Data: 2 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Łódź</p> <p>Branża: Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją</p>	<p>związki zawodowe w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Łodzi</p> <p>Związek Zawodowy Pracowników Grupowej Oczyszczalni Ścieków</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór zbiorowy w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Łodzi. "Wszystko zmierza ku strajkowi"</p> <p>Związkowcy wystąpili do prezesa ZWiK Michała Śmiechowicza o wyrównanie wynagrodzenia zasadniczego dla całej załogi o wzrastający poziom inflacji licząc od sierpnia 2022 r. Według Głównego Urzędu Statystycznego inflacja na koniec sierpnia przekroczyła 16 proc., co oznacza, że tyle właśnie wzrosły ceny towarów i usług konsumpcyjnych przez dwanaście miesięcy. Pod wnioskiem podpisali się przewodniczący trzech z sześciu związków działających w ZWiK.</p> <p>Prezes Śmiechowicz według naszych informacji, odmówił powołując się na "trudną sytuację finansową".</p> <p>Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie od 2021 r. odrzuciły już trzy wnioski ZWiK o podwyżki taryf opłat za wodę i ścieki dla Łodzi. Dwa z nich - opiewające na 30-40 proc. podwyżki w ciągu trzech lat - Wody Polskie odrzuciły jeszcze za kadencji prezesa Jacka Kaczorowskiego (PO), który z regulatorem dwukrotnie przegrał również w sądzie i była to jedna z przyczyn jego odwołania ze stanowiska na początku lipca. Jego następcy, prezesowi Śmiechowiczowi, Wody Polskie nie zatwierdziły z kolei taryfy podnoszącej opłaty o 19 proc. w skali trzech lat.</p> <p>W efekcie obecnie w Łodzi wciąż obowiązują opłaty zatwierdzone jeszcze w 2018 r. Prezes spółki niedawno informował załogę, że straty ZWiK mogą w tym roku sięgnąć 120 mln zł, mimo iż właściciel, czyli miasto Łódź, zrezygnowało z kilkudziesięciomilionowej opłaty, czyli czynszu dzierżawnego za korzystanie z sieci wod-kan.</p> <p>Według tego, co nieoficjalnie mówią nam związkowcy ze ZWiK, sytuacja - po wyczerpaniu procedur sporu zbiorowego - "zmierza ku strajkowi". Jeszcze oczywiście nie wiadomo jak konkretnie miałyby przybrać formę, ale mogłoby chodzić - przykładowo - o rotacyjne podejście do usuwania awarii w rejonach.</p> <p>W sporze zbiorowym na tle płac jest także Związek Zawodowy Pracowników Grupowej Oczyszczalni Ścieków. GOŚ nie jest już spółką, a oddziałem ZWiK, natomiast formalnie pracodawcą dla pracowników oczyszczalni nie jest jeszcze prezes ZWiK, a dyrektor oddziału. W każdy razie w GOŚ załoga domaga się gwarancji utrzymania zatrudnienia i inflacyjnego wyrównania wynagrodzeń o 9 proc., i póki co nie otrzymała żadnych gwarancji, a z ogrodzenia polecono zdjąć banery wywieszane przez związkowców z hasłami "Akcja protestacyjna" czy "Ścieki same się nie oczyszczą", mimo iż związkowcy utrzymują, że mieli na nie ustną zgodę pracodawcy.</p> <p>Autor: Marcin Darda</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.msn.com/pl/https://www.msn.com/pl-pl/finanse/najpopularniejsze-artykuly/sp%C3%B3r-zbiorowy-w-zak%C5%82adzie-wodoci%C4%85g%C3%B3w-i-kanalizacji-w-%C5%82odzi-wszystko-zmierza-ku-strajkowi/ar-AA13EHhZ?li=BBr5CAr/02.11.2022/</p>	<p>w ZWiK i w GOŚ trwają spory zbiorowe</p>
-----	---	---	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LISTOPAD 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
32.	<p>Data: 2 listopada 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Racibórz</p> <p>Branża: sfera budżetowa; służby mundurowe (Straż Graniczna)</p>	<p>Zakładowy Związek Zawodowy Pracowników MSWiAP Śląskiego Oddziału Straży Granicznej reprezentujący interesy pracowników cywilnych służb mundurowych</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór zbiorowy w Śląskim Oddziale Straży Granicznej w Raciborzu</p> <p>Racibórz: - Czy pracując da się przeżyć? Zakładowy Związek Zawodowy Pracowników MSWiAP Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w sporze zbiorowym z pracodawcą - to treść korespondencji, jaka wpłynęła na naszą redakcyjną skrzynkę.</p> <p>- W związku z drastycznie pogarszającą się sytuacją finansową pracowników cywilnych służb mundurowych, w dniu 06.10.2022 r. zostało podpisane Porozumienie w Sprawie Powołania Międzyzakładowego Komitetu Protestacyjnego zrzeszające pracowników: Straży Granicznej, Policji i Administracji Rządowej. W ostatnich latach płace pracowników cywilnych uległy znacznemu pogorszeniu. Obecnie 60 % załogi ŚIOSG otrzymuje wynagrodzenie na pograniczu najniższej krajowej tj. 3010 złotych brutto, a wszelkie dodatki do pensji, jakie otrzymują pracownicy mają na celu wyrównanie do najniższej krajowej. Taka sytuacja płacowa panuje we wszystkich komendach oraz jednostkach terenowych SG, Policji i Administracji Rządowej. Po licznych nieudanych zaproszeniach oraz wezwaniach Ministra MSWiAP p. Mariusza Kamińskiego do rozmów oraz negocjacji w sprawie waloryzacji obowiązujących wynagrodzeń pracowników resortu MSWiA, w dniu 31.10.2022 r. Związki Zawodowe Pracowników MSWiAP zrzeszone w Międzyzakładowym Komitecie Protestacyjnym we wszystkich Oddziałach Straży Granicznej, Komendach Policji, Pracowników Administracji Rządowej weszły w spór zbiorowy z pracodawcą. Nasze żądania zostały już przedstawione na piśmie wszystkim pracodawcom – apelujemy do nich o zrozumienie i otwartość do negocjacji. Nikt inny tak dobrze jak nasz pracodawca nie zna naszego codziennego trudu i zaangażowania w pełnienie naszej służby dla dobra formacji - czytamy w komunikacie.</p> <p>Autor: materiał nadesłany, redakcja@naszraciborz.pl</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.naszraciborz.pl/ https://www.naszraciborz.pl/site/art/1-aktualnosci/0-99825-list-do-redakcji--spor-zbiorowy-w-slaskim-oddziale-strazy-granicznej-w-raciborzu /02.11.2022/</p>	<p>wszczęcie sporu zbiorowego</p>